De tribulo & generibus eius: & medicinis. Cap. x.

Rubuli unum genus in hortis nascitur: alterum in fluminibus tantum. Succus ex iis colligitur ad oculorum medicinas. Est enim refrigerantis naturæ: & ideo utilis contra inflammationes collectionesq;. Vlcera per se crumpentia & præcipue in ore cum melle sanat: item tonsillas. Potus calculos frangit. Thraces qui ad strymona habitant foliis tribuli equos saginant. Ipsi nucleo uiuunt panem facientes prædulcem: & qui cõtrahit uentrem. Radix caste pureq; collecta discutit strumas. Semè adalligatum uaricum dolores sedat. Tritum uero & in aquam sparsum pulices necat.

De stoche & medicinis eius. Cap. xi.

s Toebe quam aliqui phleon uocant: decocta in uino præcipue auribus purulentis medetur. Item oculis ictu cruentatis. Hemorrhoidæ quoq; & dysenterix infusa.

De hippophye & medicinis eius. Cap. xii.

h Ippophyes in fabulosis maritimisq; nascit: spinis albis. Federæ modo racemosa est: candidis & ex parte rubentibus acinis. Radix succo madet: qui aut per se conditur: aut pastillus farina. Hæc bilem detrahit obolo ponderis saluberrime cum mulso. Est altera hippope sine caule: si ne floret: foliis tantum minutis. Huius quoq; succus hydropicis mire prodest. Debet accomodata esse equoq; naturæ: neq; ex aliis causis nomē accepisse. Quippe quædam animalium remediis nascitur: locupletis diuinitate ad gerenda præsidia: ut non sit mirari satis ingenium eius disponētis auxilia in genera: in cās: in temporat: ut aliis prosit atq; aliis ab horis: diesq; nullus prope sine præsidii reperiat.

De urtica & medicinis eius. Cap. xiii.

u Rtica quid est inuisus potest. At illa præter oleum quod in ægypto ex ea fieri diximus uel plurimis scæter remediis. Semen eius cicuta contrarium esse Nicæder affirmat. Item fungis in argenteo uiuo. Apollodorus & salamadræ cum iure decoctæ testitudinis. Item aduersari hyosciamo & serpentibus: & scorpionibus. Quin illa ipsa amaritudo mordax uuas in ore proidentemq; uuluas & infantium sedes tactu resiliere cogit. Lethargicos expergiscit tactis crinibus: magisque fronte. Eadem canis moribus addito sale medetur. Sanguinem trita naribus idita sistit & magis radice. Carcinomata & fordidâ ulcera sale admixta. Item luxata. Sanat & panos: parotidas: carnesq; ab ossibus recedentes. Semen potum cum sapa uuluas strangulantes aperit. Et profluvia narium sistit impostum. Vomitiones in aqua mulsa sumptum a cœna faciles præstat duobus obolis. Vno autem in uino potu lassitudines recreat. Vuluæ uitiiis tostum acetabuli mensura. Potum in sapa resistit stomachi inflationibus. Orthopnoicis prodest cum melle & thoracem purgat eodem eclegmate. Et lateri medetur cum semine lini. Addit hyosopum & piperis aliquid. Illinitur lyeni. Difficilem uentrem tostum cibo emollit. Hippocrates uuluum purgari potu eo pronunciat. Dolores leuari tostum acetabuli mensura dulci potu: & impostum cum succo maluæ. Intestinorum animalia pellit cum hydromelite & sale. Defluuia capitis semine illito cohonestari. Articularibus morbis & podagricis plurimi cum oleo uetere: aut folia cum urfino adipe trita imponunt. Ad eandem

ursino adipe trita imponunt. Ad eadē radix tusa cum aceto nō minus utilis. Item lycni. Et cocta in uino discutit panos cum axungia uetere salsa. Eadem psilothum exiccat. Condidit laudes eius Phanius phili-
 eus: utilissimam cibis coctam cōditāue professus: arteria: tussi: uentris distillationi: stomacho: panis pa-
 rotidis: peritionibus: cum oleo Sudorem: coctā cū cōculis ciere aluum: cū prisana pectus purgare: mu-
 lierūq; menses cum sale. Ulcera quae serpunt prohibere. Succus quoq; in usu est. Expressus illitusq; fron-
 ti sanguinē narium sistit. potus urinam ciet. Calculos rumpit. Vuā gargarizatus reprimat. Semen colligi
 mēlibus oportet. Alexandrinum maxime laudatur ad oīa haec. Et minores quidem teneraq; efficaces
 Sed praecipue siluestris illa & amplius lepras e facie tollit in uino pota. Si quadrupedes foetum non ad-
 mitant: urtica naturam fricandam monstrat.

De lamio & medicinis eius. Cap. xiiii.

A nunc quoq; quam lamium inter genera earum appellauimus: mitissima & foliis non mor-
 detibus: medet cum mica salis confusis: incussisq; inultis: & strumis: tumoribus: podagrist
 e uulneribus. Album habet in medio folio: quod ignibus sacris medetur. Quidā e nostris tem-
 pore discreuere genera. Autumnalis urticae radicem alligatam in tertianis: ita ut aegri nuncupentur: cum
 erunt ea radix: & dicatur quae & cui & quorum folio eximatur: liberari morbo tradiderunt. Hoc idem
 contra quartanas pollere. Idem urticae radice addito sale infixā corpori extrahi. Foliis cum axungia stru-
 mas discutit. Vel si suppurauerint erodi compleriq;

De scorpione: generibusq; ac medicinis eius. Cap. xv.

X argumento nomē accepit scorpūs hērba. Semen enim habet ad similitudinem caudae scor-
 pionis: folia pauca. Valet & aduersus aīal nominis sui. Est & alia eiusdem nominis effectusq;
 e sine foliis: asparagi caule: in cacumine aculeum habens: & inde nomen.

De leucacanthia: siue phinio: siue ischada: & medicinis eius. Cap. xvi.

Eucacanthia: quam alii phyllon alii ischiada: alii polyganaton appellant: radice cyperi: quae cō
 I manducata dentium dolorem sedat. Itē laterum & lumborum: ut Hicēsius tradit semine po-
 to drachmis octo: aut succo. Eademq; ruptis conuulsisq; medetur.

De helxine: perdicio: parthenio: syderite: & medicinis eius. Cap. xvii.

Helxinē aliqui perdicium uocant: quoniā perdicēs ea praecipue uescantur. Alii syderitē: nōnulli
 h partheniū. Folia habet mixtae similitudinis plantagini & marrubio: cauliculos densos: leuiter
 rubentes. Semina in capitibus lappaceis adhaerentia uestibus: unde helxinē dictā uolunt. Sed
 nos qualis uera esset helxinē diximus priore libro. Haec autē inficit lanas: sanat ignes sacros: & tumores:
 collectionesq; omnes: & adusta. Panos succus eius cum psimithio. Ignēs sacros: tumores: collectionesq;
 & guttura incipientia turgescere. Item ueterem tussim cyatho hausto. Et omnia in humido. Sicut tonsil-
 las & uarices cum rosaceo. Imponitur & podagris cum caprino seuo caraq; cypria. Perdicium siue par-
 thenium (nam syderitis alia est) a nostris hērba urceolaris uocatur: ab aliis astericum: folio similis occi-
 mo: nigrior tantum: nascens in tegulis: parietinisq;. Medetur cum mica salis trita iisdem oībus quibus la-
 mium: & eodem modo. Item uomicae calefacto succo pota. Et contra ulcera rupta: lapsusq; & praecipiti-
 tia: aut uehicularum euerfiones singularis. Vernula carus pericli atheniensium principi cum is in arce tē
 plum aedificaret: replissetq; super altitudinem fastigii: & inde cecidisset: hac hērba dicitur sanatus mon-
 strata Pericli somno a Minerua. Quare parthenium uocari coepit: assignaturq; ei dex. Hic est uernu-
 la: cuius effigies ex aere fusa est & nobilis ille Splachnoptes.